
JID: PCR41ETRfo2969239 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Národní centrála prot i organizovanému zločinu SKPV  
expozitura Ostrava 
4. oddělení 
30. dubna 24/1682, 728 99 Moravská Ostrava 
 
Č. j. NCOZ-8177-706/TČ-2021-417705-H Ostrava 25. března 2024 

Počet stran: 2  
 

 

 70.5434.2969239 

  
Obviněný Matouš Polák, nar. 16.10.1989 a obviněná společnost WCA International s.r.o., 
IČ: 05823013 -  pokyny policejního orgánu k doručované zásilce 
 
 
Vážení poškození,  
  
v této zásilce jsou Vám doručovány níže uvedené listiny: 
  
- žádost policejního orgánu o vyjádření dle ustanovení § 8 odstavec 1 trestního řádu (dále jen 
žádost policejního orgánu),   
- poučení poškozené fyzické osoby a oběti v trestním řízení ve dvou výtiscích,   
- poučení poškozené právnické osoby v trestním řízení ve dvou výtiscích, 
- poučení o poskytování informací o trestním řízení a osobách na něm zúčastněných ve dvou 
výtiscích,  
- přípis státního zástupce Vrchního státního zastupitelství v Olomouci, pobočka v Ostravě č.j. 4 
VZV 3/2024-34, ze dne 19.3.2024,  
- usnesení Okresního soudu v Ostravě č.j. 0 Nt 21086/2024-3 ze dne 13.3.2024. 
  
Žádám Vás tímto, abyste se podrobně seznámili s obsahem doručených listin a následně 
postupujte takto:  
  
Do poštovní obálky, na kterou jako adresáta uvedete adresu policejního orgánu a to: 
  
Policie České republiky  
Národní centrála proti organizovanému zločinu SKPV 
expozitura Ostrava 
4. oddělení 
30. dubna 24/1682, 728 99 Moravská Ostrava 
  
k č.j.: NCOZ-8177/TČ-2021-417705-H  
  
vložte tyto listiny: 
- jeden výtisk poučení poškozené fyzické osoby a oběti v trestním řízení, popř. jeden výtisk 
poučení poškozené právnické osoby v trestním řízení a jeden výtisk poučení o poskytování 
informací o trestním řízení a osobách na něm zúčastněných, které vyplňte a podepište (druhé 
výtisky obou poučení si ponechte pro Vaši potřebu)   
- vyplněnou žádost policejního orgánu o vyjádření dle ustanovení § 8 odstavec 1 trestního řádu - 
zodpovězte otázky, uvedené v žádosti a doložte kopie (nemusí být úředně ověřené) požadovaných 
listin. Odpovědi na otázky můžete vepsat přímo do žádosti, v případě nedostatku místa pokračujte 
na další, samostatný list papíru.  Všechny listy s odpověďmi podepište.  
  
Takto zkompletovanou zásilku poté odešlete na shora uvedenou adresu. 
  
Uvedené listiny je možno zaslat rovněž do datové schránky Národní centrály proti 
organizovanému zločinu SKPV, ID schránky: eesyd9x.  



2. strana  
 

 70.5434.2969239 

  
Ohledně volby společného zmocněnce postupujte dle pokynů  státního zástupce Vrchního státního 
zastupitelství v Olomouci, pobočka v Ostravě, které jsou uvedeny v doručeném přípise  č.j. 4 VZV 
3/2024-34, ze dne 19.3.2024 a v intencích doručeného Usnesení  Okresního soudu v Ostravě č.j. 
0 Nt 21086/2024-3 ze dne 13.3.2024. Písemné sdělení, obsahující jméno, identifikační a kontaktní 
údaje zvoleného zmocněnce je možno státnímu zástupci Vrchního státního zastupitelství v 
Olomouci, pobočky v Ostravě, doručit rovněž prostřednictvím policejního orgánu, tedy jej vložit 
společně s vyplněnou žádostí policejního orgánu a podepsanými poučeními do poštovní obálky, 
adresované policejnímu orgánu, případně zaslat společně s těmito listinami do datové schránky 
Národní centrály proti organizovanému zločinu SKPV, ID schránky: eesyd9x.  
  
Vyplněnou žádost policejního orgánu a podepsaná poučení, případně i písemné sdělení obsahující 
jméno, identifikační a kontaktní údaje zvoleného zmocněnce, pokud se toto rozhodnete doručit 
státnímu zástupci Vrchního státního zastupitelství v Olomouci, pobočky v Ostravě, prostřednictvím 
policejního orgánu, odešlete prosím policejnímu orgánu poštou nebo datovou schránkou ve lhůtě 
do 30 dnů ode dne doručení této zásilky.  
  
Děkuji za spolupráci    

 

 
   

  pplk. Ing. Bc. Rostislav Pufka v.r. 
  rada 
   

   
 


		2024-03-27T11:05:05+0100
	Ing. Bc. Rostislav Pufka




